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Timo Juursalu 
spordispetsialist

Möödunud aasta 27. detsembril võitis Aveli Uustalu 
oma esimese Eesti meistrivõistluste kuldmedali ja see 
tähendas tema jaoks esimest meistritiitlit täiskasvanute 
klassis. Aveli edestas 5 km klassika distantsil teiseks 
tulnud Johanna Talihärma 24,4 sekundiga ja ennast 
kolmandaks sõitnud Johanna Udrast 27,0 sekundiga. 

Aveli ja tema treener Margus Uibo teatasid enne 
hooaja algust, et keskendutakse klassika sõitudele ja 
eriti sprindile. 3. jaanuaril Otepääl toimunud Eesti 
meistrivõistlusel suutis Aveli aga kõiki üllatada, tulles 
5 km vabatehnika sõidus kindlalt Eesti täiskasvanute 
meistriks. Ta edestas teiseks tulnud Anette Kasemetsa 
20,7 sekundiga ja kolmandaks tulnud Tatjana Mannimat 
22,7 sekundiga.

Lisaks valiti Aveli Ida-Virumaa spordiliidu juhatuse 
poolt 2020. aasta Ida-Virumaa parimaks naissport laseks. 
Alutaguse vallast pole varasemalt ühtegi sportlast isegi 
kolme parema hulka valitud. Seega on Aveli ka siin 
väikestviisi ajalugu teinud. 

Ida-Virumaa Spordiliit valib oma parimaid 
aastast 1994.

2. veebruar  
Tartu rahulepingu aastapäev

24. veebruar  
Eesti iseseisvuspäev

AVELI UUSTALU 
tõusis Eesti parimaks 
naissuusatajaks

16. jaanuaril 
tuli Aveli kolmandat 

korda Eesti täiskasvanute 
meistriks murdmaasuusa
tamise klassikasprindis ja 

pääseb veebruaris võistlema 
suusaalade maailmameistri

võistlustele Saksamaal 
Oberstdorfis.

Aveli ja treener Margus Uibo. Foto Timo Juursalu

Foto Johanna Udras
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Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 
22. detsembri 2020. a istungil otsustatust
Ülevaate koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati kehtestada uus sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord 
Alutaguse vallas. Määrusega kehtestatakse Alutaguse vallas osuta-
tavate ja korraldatavate sotsiaalteenuste ja sotsiaaltoetuste taotle-
mise, määramise, osutamise tingimused ja kord. Määruse andmise 
eesmärgiks oli ühtlustada erinevad sotsiaaltoetuste ja –teenuste 
andmise korrad ja seetõttu tunnistati kehtetuks Alutaguse Vallavoli-
kogu 25.01.2018 määrus nr 30 „Puudega lapse hooldajatoetuse mää-
ramise ja maksmise tingimused ja kord Alutaguse vallas“, Alutaguse 
Vallavolikogu 25.01.2018 määrus nr 29 „Riigieelarvest raske ja sügava 
puudega lastele abi osutamiseks eraldatud toetuse kasutamise kord“, 
Alutaguse Vallavolikogu 25.01.2018 määrus nr 28 „Raske ja sügava 
puudega isikule täiendava sotsiaaltoetuse määramise ja maksmise 
kord“, Alutaguse Vallavolikogu 28.03.2018 määrus nr 40 „Täisealisele 
isikule hoolduse seadmise ja hooldaja määramise kord“, Alutaguse 
Vallavolikogu 21.02.2018 määrus nr 36 „Sotsiaaleluruumi üürile and-
mise ja kasutamise kord Alutaguse vallas“, Alutaguse Vallavolikogu 
21.12.2017 määrus nr 9 „Sotsiaaltoetuste maksmise ja sotsiaalhoole-
kandelise abi andmise kord Alutaguse vallas“. Määruse kohaselt on 
teenust õigus taotleda isikul, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht 
on Alutaguse vallas ja isikul, kelle rahvastikuregistrijärgset elukohta ei 
saa kindlaks määrata, kuid kes abi vajamise ajal viibib Alutaguse valla 
haldusterritooriumil. Toetust on õigus taotleda isikul, kelle rahvastiku-
registrijärgne elukoht on Alutaguse vallas vähemalt üks aasta ja kes 
tegelikult alaliselt Alutaguse valla territooriumil elab. Matusetoetust, 
esmakordselt kooli mineva lapse toetust ja abivajadusest sõltuvaid 
toetusi on õigus taotleda isikul, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht 
on Alutaguse vallas.

• Otsustati kehtestada toitlustamiskulude katmise ja koolilõuna toetuse 
kasutamise tingimused ja kord Alutaguse valla munitsipaalkoolides. 
Määrusega reguleeritakse Alutaguse valla kooliõpilaste toitlustamis-
kulude katmine riigi- ja valla eelarvest ning vanemate osalus. Valdade 
ühinemise ajast olid koolides erinevad regulatsioonid õpilaste toit-
lustuskulude katmisel. Määruse andmise eesmärgiks oli ühtsustada 
valla kõikides koolides toitlustuskulude katmine. Koolilõuna kulud 
kaetakse riigi- ja Alutaguse valla eelarvest. Hommikupudru kulud kae-
takse Alutaguse valla eelarvest. Õhtuoote kulud kaetakse järgmiselt: 

1) rahvastikuregistri andmetel Alutaguse vallas elava 
1.- 4. klassi õpilase õhtuoote kulud kaetakse Alutaguse valla 
eelarvest; 

2) 1.- 4. klassi õpilase, kelle elukoht rahvastikuregistri andme-
tel ei asu Alutaguse vallas, õhtuoote kulud katab vanem või 
eestkostja; 

3) 5.-12. klassi õpilase õhtuoote kulud katab vanem või eest-
kostja. Õpilaskodu lapse hommiku- ja õhtusöögi kulud katab 
vanem või eestkostja.

• Otsustati kehtestada veeteenuse hinna hüvitamise kord 2021. aastal. 
Sisuliselt toimub vee hinna ja reovee hinna hüvitamine 2021. aastal 
analoogselt 2020. aastaga, st kliendile hüvitatakse vee hind 40% ula-
tuses vee-ettevõtja poolt kinnitatud tasust võetud vee eest ja reovee 
hind 20% ulatuses vee-ettevõtja poolt kinnitatud tasust reovee ära-
juhtimise ja puhastamise eest. Altkaevandatud alal asuvate kinnistute 
klientidele hüvitatakse vee hind 60% ulatuses vee-ettevõtja poolt 
kinnitatud tasust võetud vee eest.

• Otsustati osta vallale OÜ Forestwood omandis olevad Kauksi külas 
asuvad transpordimaa kinnistud: Tedre tee ja Teemandi tee hinnaga 
100,00 eurot. Notariaalse ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud 
kulud kannab Alutaguse vald.

• Otsustati võõrandada otsustuskorras Alutaguse vallas Pagari külas 
Vana tee 7a kinnistu, millel asub kahe boksiga garaaž, kaasomandisse 
kahele eraisikule mõttelistes osades hinnaga 500,00 eurot, millest 
mõlemad ostjad tasuvad 250 eurot.

• Otsustati maksta vallavanem Tauno Võhmarile ühekordset lisatasu 
ühe kuupalga ulatuses ehk summas 3600 eurot tulemusliku töö eest 
2020. aastal.

 • Otsustati kinnitada Alutaguse Vallavolikogu revisjoni komisjoni 
2021. aasta tööplaan järgmiselt: I kvartal - Alutaguse valla 2020. a 
riigihangete kontroll; II kvartal - Alutaguse valla 2020. a majandusaasta 
aruandele hinnangu andmine; III kvartal - revisjonikomisjoni 2021. a 
kokkuvõtte ning 2018.-2021. a üldkokkuvõtte tegemine.

• Otsustati võtta revisjonikomisjoni poolt teostatud mittetulundusli-
kuks tegevuseks antud toetuste kontrolli läbiviimise tulemused tead-
miseks. Alutaguse Vallavalitsust kohustati juurdepääsupiirangute 
kehtestamisel järgima õigusaktidest tulenevaid nõudeid ning järgima 
Alutaguse Vallavolikogu 23.04.2018 määrust nr 44 „Mittetulundusli-
kuks tegevuseks toetuste andmise kord“ ja põhjendama piirmäärast 
suurema toetuse eraldamist.

Kokkuvõte 2020. aasta projektidest
Piret Anvelt
arendusspetsialist

2020. aasta oli meie kõigi jaoks keeru-
line aasta. Paljud planeeritud üritused 
jäid ära ja plaanis olnud tegevused jäid 
vabaühendustel tegemata. Osa tege-
vusi muudeti ja üritused toimusid 
ajaliselt hiljem, mõni ka varem. Tegut-
seti vastavalt momendil kehtivatele  
piirangutele.

Vallas tervikuna käis vilgas aren-
dustegevus. Kirjutati uusi toetustaot-
lusi ja paljud projektid viidi ka ellu. 

Realiseeritud sai projekt „Alajõe 
terviseväljaku rajamine“, mida toetas 
Peipsi veere programm 32 000 euroga 
ja rajati Atsalama puhkeala, mida toetas 
LEADER 30 000 euroga.

Piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise investeeringute toetusega 
ehitati välja Kauksi rannahoone. Selle 
aasta suveks saab täielikult välja ehita-
tud ka Kauksi rannaala taristu. Projekt 
„Kauksi rannapromenaadi väljaehita-
mine“ kogumaksumusega 1 454 318,00 
eurot valmib 30.06.2021. 

KredEx rahuldas valla kaks pro-
jekti ja saadud toetustega lammu-
tati Tudulinna külas kaks kasutusest 

väljalangenud hoonet aadressil Pikk 
tn 7 ja Kooli tn 1. Kinnistud korrastati 
ja haljastati.

KIK rahuldas valla kolm projekti 
„Kurtna mõisa pargi hoolduskava 
koostamine“, „Iisaku mõisa pargi 
hooldamine“ ja „Mäetaguse mõisa 
pargi hooldamine“. Projektid saavad 
realiseeritud 2021. aasta kevadeks.

Peipsiveere programmist sai vald 
rahastuse projektile „Tudulinna rah-
vamaja ümbruse ja jõepargi rajamine“, 
mille näol on tegemist Tudulinna küla-
keskuse kujundus-kuivendusprojekti 
esimese osa realiseerimisega. Projekt 
viiakse ellu 2021. aastal.  

Lii Roosa
Peipsi-Alutaguse Koostöökoda

 

MTÜ Peipsi-Alutaguse Koostöökoda alustab Eesti 
maaelu arengukava 2014-2020 Leader meetme 
rakendamise raames projektitaotluste vastuvõtmist 
2021. aasta rakenduskava meetmetele M1.

Meetmemaht: M1 - Kohalikul ressursil baseeruva 
ettevõtluse arendamine - 50 000 €

Taotlusvoor on avatud 12.-19. veebruaril 2021 kuni 
kella 15:00ni (taotlemine e-PRIA kaudu) ja esita-
tud projektitaotluste hindamistulemusi on oodata 
aprilli keskpaigaks. Abikõlblik piirkond on Alu-
taguse vald ja Mustvee valla osana endiste Lohusuu 
ja Avinurme valdade geograafilised territooriumid.

Lisainfo: www.pakmty.ee

Piret Anvelt
arendusspetsialist

 

Alutaguse Vallavalitsus annab teada, et alates 1. veebruarist 2021. a 
avaneb hajaasustuse programmi taotlusvoor. Taotluste esitamise 
tähtaeg on 1. aprill 2021.

Hajaasustuse programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused. Prog-
rammi kaudu toetatakse majapidamises joogivee kättesaadavuse 
tagamist ja veekvaliteedi parandamist, elamu heitvee nõuetekohast 
kanaliseerimist tagava süsteemi rajamist, aastaringselt ligipääsetava 
juurdepääsutee rajamist ning leibkonna vajadustele vastava auto-
noomse elektrisüsteemi rajamist (tingimusel, et majapidamine ei 
ole liitunud elektrivõrguga).

 Toetuse taotlemise täpsemad tingimused, nõuded ja kohustu-
sed on leitavad riigihalduse ministri 22.02.2018 määrusest nr 14 
„Hajaasustuse programm", mis on leitav Riigi Teatajast www.riigi-
teataja.ee/akt/110122019004?leiaKehtiv või Riigi Tugiteenuse 
Keskuse kodulehelt (www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/
elukeskkond/hajaasustuse-programm) ja Alutaguse Vallavalitsuse 
veebilehelt (www.alutagusevald.ee/hajaasustuse-programm).  Nime-
tatud veebilehtedel on olemas ka taotlusvormid ja muud vajalikud 
juhendmaterjalid. 

Lisainfo: Küsimuste korral pöörduge Alutaguse valla 
arendusspetsialisti Piret Anvelti poole (telefon 336 6923, 
mobiil 5886 6864; e-post piret.anvelt@alutagusevald.ee).

PROGRAMMI ÜLDTINGIMUSED 
ON JÄRGNEVAD:

• Taotleja alaline elukoht on taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist 
hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvastiku registri 
andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, 
kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad tingi-
mused, mis taotlejalegi.

• Juhul, kui hajaasustuse program-
mist on toetust saadud varemgi, 
peab taotluse esitamise päeval 
eelmise toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt 
kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõlmimisest 
ning projekti elluviimine peab olema 
lõppenud 31. oktoobriks 2022.

Taas avaneb Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor 

PAKi taotlusvoor avaneb veebruaris

08.09.2020 toimunud üldkoosolekul otsustati 
kinnitada 2021. aasta rakenduskava M1 taotlusvoor 
järgmiste piirangutega:

• piirata maksimaalset toetussummat, toetuse maksi-
maalne suurus kuni 10 000 € ühe taotluse kohta ja 
toetuse määr kuni 60% abikõlblikest kuludest;

• piirata toetatavaid tegevusi: lubada vaid investeerin-
gud sisustusse ja seadmetesse.

• mitteabikõlblikud tegevused: projekteerimine, reno-
veerimine ja ehitamine; maastikusõiduki, veesõiduki 
või mootorsõiduki ostmise ja liisimise kulud.
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Nordplus projekti 
virtuaalsed jõulud

 

Ave Amor
Illuka Kooli huvi- ja projektijuht

Eelmise õppeaasta sügisel, kui koroona oli alles tund-
matu haigus, võõrustasime Illuka Koolis Nordplus 
projekti “Digihygiene and digimedia for students well-
being" raames nädala jooksul 30 Vilnius Grigiškės 
Šviesos gümnaasiumi 5.-9. klassi õpilast ja 3 õpetajat.

Kahjuks ei lasknud aga kevadised ootamatud sünd-
mused meil eelmise aasta aprillis planeeritud vastu-
külastusele Vilniusesse sõita. 

Palusime Põhjamaade Ministrite Nõukogust projekti-
tegevusteks pikendust ja lootsime, et ära jäänud õppereis 
saab teoks selle õppeaasta septembris. Kahjuks ei para-
nenud olukord ka sügisel, sest koroonaviiruse leviku tin-
gimustes oli võimatu välisreise korraldada. Pidasime nõu 
oma projektipartneritega, kes olid seekordsed õpitubade 
ja projektitegevuste läbiviijad. Raske südamega võtsime 
üheskoos vastu otsuse, et teine projektikohtumine 30 
Illuka Kooli ja 30 Vilnius Grigiškės Šviesos gümnaasiumi 
õpilasega leiab aset virtuaalselt Zoom keskkonnas 9. ja 
10. detsembril. 

Jõulueelne aeg andis idee kasutada jõuluteemat ka 
meie projektitegevustes. Kuna sel aastal soovitati jõule 
tähistada ainult koos lähimate pereliikmetega, otsusta-
sime koos Leedu sõpradega õppida looma jõulu teemalisi 
e-raamatuid, et antud kogemust saaksid õpilased kasu-
tada ka oma sõpradele ja sugulastele jõulutervituste 
saatmisel. Esimene virtuaalne õpituba keskenduski 
e-raamatu loomise õppimisele. Seejärel toimusid aktiiv-
sed tegevused rahvusvahelistes rühmades raamatu sisu 
loomiseks. Raamatutesse said jõuluteemalised jutud, 
mõistatused, koomiksid, luuletused, ristsõnad, pildid, 
viktoriinid jms. Päeva lõpus tutvustati oma valminud 
e-raamatuid üksteisele.

Teisel päeval õppisime vektorgraafika abil jõulu-
kaunistusi looma. Igaüks meisterdas lumehelbe, mis 
jaanuari alguses vineerist välja lõigatuna Leedust ka 
meieni jõudsid. Virtuaalse õpirände lõpetas jõulutee-
maline aaretejaht, kus samuti osaleti rahvusvahelistes 
rühmades erinevates lõbusates ülesannetes nagu jõulu-
laulude laulmine, lumeingli tegemine jms.

Vaatamata väikestele tehnilistele viperustele, mida 
digivahendite ja interneti kasutamine tahes-tahtmata 
kaasa tõid, õnnestus projekt suurepäraselt. Leedu õpi-
lased olid selleks ajaks juba nädalaid oma kodudes 
distants õppel olnud ja igaüks neist osales projektis oma 
kodus. Kõik nad said iseseivalt programmide kasutamise 
ja tegevustes osalemisega väga hästi hakkama. Meie õpi-
lased olid sel ajal veel kontaktõppel ja saime projekti-
tegevustes osaleda üheskoos koolis olles. 

Tõsi, paar päeva hiljem jäime ka meie distantsõppele, 
kuid selleks ajaks oli meie virtuaalne projektikohtumine 
läbi ja saime rõõmsa meele sõprade jällenägemisest ja 
mõnusa jõulutunde abil kodudes õppimist jätkata.

Lisaks eelpoolkirjeldatud projektile osaleb Illuka 
Kool käesoleval õppeaastal veel kolmes rahvusvahelises 
projektis. Teadmatus on jätkuvalt suur, keegi meist ei 
tea, millal turvaline reisimine jälle võimalikuks saab, 
kuid seetõttu oleme veelgi enam veendunud, et on väga 
oluline ka käesoleval keerulisel ajal jätkata rahvusvahelist 
koostööd ja enesetäiendamist. Lõppenud kogemusest 
teame, et hea võimalus selleks on ka virtuaalsed projekti-
kohtumised veebi vahendusel.

Jaanus Uustalu ja Mirjam Vinkler 
klubide „Õnnekivikesed“ ja „Õnneseened“ 
juhendajad

Läinud aasta 13. novembri reedesel õhtupoo-
likul toimus koostöös Kurtna noortekeskusega 
Eesti 4H Virumaa piirkonna klubide „Õnne-
seened“ ja „Õnnekivikesed“ ööbimisega üritus, 
kus esmaseks eesmärgiks oli klubidesse uute 
liikmete vastuvõtmine ning see omakorda oli 
põimitud huvitavate tegevustega.

Vanemad 4H liikmed klubist „Õnne-
kivike“ tutvustasid vestluse, piltide ja videote 
abil  laste- ja noorteorganisatsiooni „Eesti 4H“ 
tegevust. Kuna 4H tegutseb rohkem kui 80 
riigis, siis neljal H tähel on järgmised inglis-
keelsed tähendused: Head/pea – mõtlemine, 
Heart/süda – sõbrad, Hands/käed – isetegemine, 
Health/tervis – elustiil. Laste ja noorte missioon 
on praktiliste ühistegevuste kaudu kujuneda 
Eesti 4H-s aktiivseks ja ettevõtlikuks maaelu 
väärtustavaks nooreks. Tegevusteks on näiteks 
maaeluga tutvumine (taime- ja loomakasvatus), 
heategevus, väljasõidud laste ja noorte tege-
vustega seotud asutustesse, piirkondlikud ja 
ülevabariiklikud laagrid. 

Pärast organisatsiooni tutvustamist mängi-
sime Kahoot mängu, mille oli ette valmistanud 
klubi „Õnnekivikesed“. Mäng sisaldas küsi-
musi esitlusel kuuldu ja nähtu kohta. Vastuste 

tulemused näitasid, et tutvustust vaadati ja 
kuulati hoole ning põnevusega.

Igal klubil on enda juhendaja, aga lisaks 
kuulub klubi koosseisu ka president. Mõlemale 
klubile valisime salajasel hääletusel presidendi. 
Presidendi ülesanne on klubi juhendaja toe-
tamine ja  abistamine erinevate ülesannete/
ürituste korraldamisel (esindab klubi liikmete 
arvamusi, ideid, ettepanekuid).

Järgmisena sai mängida mõlema klubi 
poolt välja mõeldud liikumismängu ja laulda 
4H laulu.

Enne öörahu saabumist vaatasime veel 
filmi.

Järgmisel hommikul enne kojuminekut 
olid lapsed tänulikud ning neile tõesti meeldis 
see üritus. Saime kahe klubi peale kokku üle 
kolmekümne liikme ning nüüd jääb meil ainult 
üle üheskoos huvitavaid ja põnevaid ettevõtmisi 
korraldada ning Eesti 4H üritustest osa võtta.

Et nii pikka aega vastu pidada, oli laual 
ka õhtu- ja hommikusöök. Aitäh kokale, kes 
maitsva söögi valmistas!

Marika Valter 
rühmavanem 2001. aastast

 

 
Kõik saab alguse mõttest. Ja soovist. Nii juh-
tus ka Rabaroosidega. Oli 2000. aasta sügis. 
Tudulinnas ei olnud veel kunagi tegutsenud 
naisrahvatantsurühma, kuid olid naised, kes 
tahtsid väga tantsida ning leidus ka juhendaja. 
Aeg oli alustada.

Esimese proovini jõudsime 31. jaanuaril 
2001. aastal. Meie soov oli kindel kui kalju, sest 
juba sama aasta suvel pidi Tudulinnas toimuma 
Ida-Viru lõunaregiooni valdade tantsupäev.  
Esimeses proovis oli kohal 12 naist. Märkimis-
väärne! Tänaseks on algkoosseisust tantsu rivis 
4 naist ja juhendaja Eha Pärnik. Uskumatu, 
tantsida 20 aastat järjest, pikemaks pausiks vaid 
2020. aastal koroonast tingitud vaheaeg.

Värskes uurimistöös Rabaroosidest, mille 
autoriks on rühma noorim tantsija Kadri, 
selgub, et rühma pikaaegsuse saladuseks on 

ühine huvi tantsimise vastu, hea seltskond, 
ühised eesmärgid ja ettevõtmised, üksteisega 
arvestamine, erimeelsuste rahumeelne lahen-
damine, meeskonnavaim ning iga rühmaliikme 
pühendumus ja vastutustunne. Lisaks arvati, 
et rühma hoiavad koos tugev, töökas  ja tubli 
rühmavanem ning pikaaegsed tantsijad. Ja loo-
mulikult reisimishuvi. Just huvi reisimise vastu 
on meie tantsijate jaoks motiveerivaks teguriks. 
Kuni 2009. aastani olid meie esinemislavadeks 
kodukoha, valla või vabariiklikud sündmused. 
Sealt edasi oleme kõikidel suvedel esinenud 
erinevatel rahvus vahelistel folkloorifestivali-
del. Eesti Europeade Komitee kaudu oleme 
tantsinud Leedus ja Poolas, Ungaris ja Belgias, 
Saksamaal ja Itaalias, Austrias ja Soomes. 

Tudulinna kauneid rahvarõivaid ning lust-
likke ja südamlikke tantse on näinud Ida-Viru-
maa lõunaregiooni tantsupäevad, Oonurme 
laulupäevad ja Tudulinna kooli aastapäevad, 
I Meeste tantsupidu, Tuletorni kontsert ja 
TeateTants, üldlaulu- ja tantsupeo tuletule-
mine, Tuhamägede tantsupidu ja Tartu talvine 

tantsupidu, II Naiste Tantsupidu ja Virumaa 
tantsupeod. Rabarooside tantsujalad on kepsu-
tanud nii  Iisaku ja Avinurme rahvamajade lava-
laudadel kui külalaatadel. 

Rabaroose on pärjatud valla isetegevusüle-
vaatusel 2004. aastal  kiidukirjaga, Tudulinna 
valla professionaalsema kollektiivi (2013) ja 
valla Aasta Tegija tiitliga 2016. aastal.

2021. aastal tantsivad rühmas Ave Lohu, Tiia 
Mesi, Marika Valter ja Karmen Oja (kõik alates 
2001. aastast), Ele Liiv (2013), Eike Harkmann 
(2014), Ursula Orastu ja Astrid Jõemägi (2015), 
Karit Tuusula Mölder (2017), Maire Vaher ja 
Kadri Valter (2018), Katrin Rosar (2019) ning 
juhendaja Eha Pärnik rühma loomisest alates.

Kuigi koroona on meie proovidele ja juu-
belisündmustele mõra sisse löönud, ei ole me 
endiselt matnud maha mõtet veel sel aastal 
rühma 20. sünnipäeva tähistada. Samuti plaa-
nime juunikuus tantsida III Eesti Naiste tantsu-
peol Jõgeval ning juulikuus Horvaatias Istria 
festivalil. 

Kerget tantsujalga ja ikka lustlikult edasi!

4H üritus Kurtna noortekeskuses

Foto: Rabarooside arhiivist
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Fotod Doris Puur

Jõulumemmemaal askeldati lusti ja rõõmuga
 
Ruth Linnard
Kiikla rahvamaja juhataja

 
Ühel novembriõhtul juhtus nii, et jõuluvana 
läks karuemandale külla. Veetsid seal koos 
toredasti aega: mängisid lauamänge, tantsi-
sid, maitsesid sooja piima meega … ja jäid 
talveunne. 

Nõnda algas Kiikla 2020. aasta jõulu-
memmemaad tutvustav videoklipp. Hooli-
mata sellest, et õhus oli tunda läheneva vii-
rusepuhangu hõngu, alustasid optimistlikud 
kiiklalased jõulumemmemaa ettevalmistusi. 
Öeldakse ju, et „tööga tehakse suured linnad, 
magades ei midagi“ ning „kes tööd teeb, see 
rõõmu näeb“. Rõõmu tõi jõulumemmemaa 
tõesti. Ja mitte ainult tegijatele, vaid ka külas-
tajatele. Nii neile, kes jõudsid tulla enne uste 
lukustamist ehk siis enne 12. detsembrit kui 
ka neile, kes on saanud osa videote ja piltide 
kaudu Kiikla veebilehel.

Võrreldes aastatagusega sai 2020. aasta 
jõulumemmemaa suurem. Nõudis ju ähvardav 
viiruseoht suuremal pinnal tegutsemist, et 
oleks võimalik külastajaid hajutada. Üheskoos 

mõteldes ja asjatundjatega konsulteerides 
võeti vastu piirangud, mis nägid ette, et ühel 
päeval saavad külla tulla ainult ühe asutuse 
grupid. Grupi maksimumsuurus oli 20 ini-
mest, kes omakorda kaheks jagunesid ja 
tegutsesid samal ajal kahel korrusel. Nagu 
ka varem, riietusid tegevuste korraldajad 
lumememmedeks. Ja siinkohal pakkus mas-
kikandmise kohustus meeldivat üllatust – 
lumememme porgandnina oli maski külge 
hõlbus kinnitada.

Lõbusaid ja meeldivaid hetki pakkus kogu 
ettevõtmine ohtrasti. Alustades videoklippide 
filmimisest ja lõpetades sellega, et ka jõulu-
vana ärkas talveunest ja jõudis laste juurde. 
Jõuluaeg ju!

Jõuluaeg on möödas,  talv kestab 
veel. Samuti ei lõpe muinasjutud Kiikla 
muinasjutu külas. Jõulumemmemaa on sel-
leks korraks kokku pakitud, kuid juba on 
valmis hubased ruumid, kuhu piirangute 
lõppedes oodatakse lastegruppe osa saama 
talvemuinasjutust. 

Lisaks toredatele ühistele ettevõtmistele 
mahtus kiiklalaste jaoks jõuluvana kingikotti 
aasta lõpus ka üks eriti meeldiv üllatus. 

Nimelt osutus MTÜ Maadaam Ida-Viru-
maa tegusate kodanike ja vabaühenduste 
2020. a konkursi võitjaks kui Ida-Viru Aasta 
Parim KOP Rakendaja. Tunnustus pälviti 
kohaliku omaalgatuse programmi toetusraha 
kogukonna hüvanguks tulemusliku raken-
damise eest. 

Rene Kundla nomineeriti kategoorias 
Ida-Viru Aasta Tegusaim Kodanik, tunnus-
tades tema tegevust oma piirkonna positiiv-
sele arengule.

Aitame Kiikla muinasjutukülal 
ja Lasteekraanil leida Eesti 

lemmikmuinasjututegelast
 

Rene Kundla

Kiikla muinasjutuküla ja Lasteekraani koostöös valitakse esi
mest korda Eesti rahva lemmikmuinasjututegelast. Jaanuari 
lõpuni on kõikidel soovijatel võimalik Lasteekraani kodulehel 
panna kirja oma lemmikmuinasjututegelane. 

Põnevaks läheb alates 8. veebruarist, kui rahva esitatatud 
populaarsemate kandidaatide seast saab valida Eesti rahva 
lemmikmuinasjututegelast. Kõikide esitajate ja valijate vahel 
loositakse välja auhindu Lasteekraanilt ja MTÜ-lt Maadaam. Kes 
muinasjututegelastest rohkem hääli kogusid, selgub 14. märtsil 
Kiiklas toimuval muinasjutupäeval.

Lisainfot lemmikmuinasjututegelase valimise konkursi kohta 
saab internetist aadressidelt lasteekraan.err.ee ja www.kiikla. ee. 
Sealt saab näiteks teada, et muinasjutud võib jagada nelja 
rühma: loomamuinasjutud, imemuinasjutud, tõsielulised mui-
nasjutud ja kunstmuinasjutud.

Loomamuinasjuttudes on loomad isikustatud: nad kõnelevad 
ja tegutsevad nagu inimesed. Iga loom on mingi iseloomu või 
tegelase sümbol.

Imemuinasjuttudes on fantaasial suur osakaal. Sündmustik 
on üleloomulik, välja mõeldud. Tegelastel on imelised, üle-
loomulikud võimed. Kasutatakse esemeid, millel on imet-
tegevad võimed.

Tõsieluliste muinasjuttude tegevus areneb üldiselt tavaelu 
piirides. Inimene, kes nendes muinasjuttudes tegutseb, on 
tavapärane, sageli vaene, kuid arukas.

Kunstmuinasjutud on sellised muinasjutud, mille autoriteks 
on kirjanikud, kes kasutavad kirjutamisel teadlikult muinasjutu 
vormi.

Mitte kõik memmed ei mahtunud 
pildile – tänavu oli nõu ja jõuga jõulumaal 
toimetamas 14 muinasjutuküla elanikku.

Jõulutaadi ja karuemanda mõnus õhtupoolik 
kaameramehe valvsa silma all.

Kokkupaneku talgulised.

Jõulumemmemaal valitses arusaamine, 
et tööd tuleb ikka mõnuga teha. 

Jalutamist valgest vatist tunnelis nautisid 
kõige rohkem kõige väiksemad külastajad.

Külastajad said meisterdada endale 
kaisumemme või näpunuku.

Foto: Kaidi Sootalu
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Karin Tartlan
Illuka lasteaia õpetaja

Illuka Koolis on heategevus, hoolimine ja üks-
teisemärkamine koolipere jaoks ühine südame-
asi. Juba mitmendat aastat järgime Henry David 
Thoreau poolt öeldut „Headus on ainus rüü, mis 
ei kulu kunagi.“Kuna pea terve möödunud aasta 

oli teemaks kogu maailma vallutanud viirus, siis 
soovisid Naerupallide rühma lapsed teha midagi 
head neile lastele, kes on haiglas.

Kingitust plaanides otsustati joonistada maal, 
mis tooks rõõmu kogu haigla lasteosakonna perele. 
Pildi joonistamisel osalesid kõik Naerupallid, kes 
seda soovisid. Ühiste pingutustega valmis tore 
seina maal. Selleks, et uhke pilt saaks veelgi uhkema 

raami, kirjutasid juba kirjaoskajad Naerupallid abi 
paluva kirja OÜle Katevara, kes väikseid heategijaid 
meeleldi aitas ning pildile ilusa raami tegi.

Kuna koroona tõttu laste esindus ise pilti üle 
anda ei saanud, tegid seda meie kooli suured päka-
pikud. Maali üle andes sooviti Ida-Viru Keskhaigla 
lasteosakonna meedikutele kui ka väikestele pat-
sientidele häid pühi ja kiiret paranemist.

Illuka lasteaia 
Naerupallide rühma 
lapsed kinkisid 
Ida-Viru Keskhaigla 
lasteosakonnale 
vahva seinamaali

Ida-Viru Ettevõtluskeskuse 
poolt korraldatud Ida-Virumaa
tegusate kodanike ja vabaühen-
duste konkursil 2020 pälvisid 
Alutaguse vallast tunnustuse:

MTÜ Maadaam – 
Ida-Viru Aasta Parim KOP Rakendaja 2020

SA Iisaku Kihelkonna Muuseum – 
Ida-Viru Aasta Eurorahade Rakendaja 2020

Catering Kene OÜ – 
nominent kategoorias Ida-Virumaa Aasta 
Uustulnuk 2020

Rene Kundla - 
nominent kategoorias Ida-Viru Aasta 
Tegusaim Kodanik 2020

Palju õnne! 

Grete Habakukk
Alutaguse Huvikeskus
kultuuritöö koordinaator

Juba kolmandat korda leidis aset Alutaguse 
valla fotokonkurss, kus inimestel oli võimalik 
terve 2020. aasta vältel saata huvitavaid foto-
jäädvustusi meie valla ilusatest kohtadest, 
üritustest, inimestest. Kokku esitati kon-
kursile 72 fotot ning pildistatud oli tõesti 

väga erinevaid objekte ja vaateid. Konkursil 
oli kolm erinevat kategooriat – loodusfoto, 
dokumentaalfoto ja aasta foto. Parimad fotod 
valis välja asjatundjatest koosnev žürii, kuhu 
kuulusid fotograafid Maila Meldre ja Ain 
Spitz, Iisaku Kunstide Kooli kunstiõpetaja 
Kaja Tina ning Jõhvi Kunstikooli direktor 
Mati Rautso.

Fotosid oli jäädvustatud nii professio-
naalse tehnikaga (profikaamerad, droonid) 
kui ka lihtsa telefoniga.

„Konkurss näitas ilmekalt, et hea silmaga 
inimesel ning oskajal nutitelefoni kasutajal 
on tänapäeval peegelkaamera omanikuga 
võrdsed võimalused“, sõnas Mati Rautso.

Lisaks toimus ka Alutaguse Huvikeskuse 
sotsiaalmeedias traditsiooniline hääletus, et 
valida rahva lemmikfoto.

Alutaguse valla fotokonkurss 2020

FOTOKONKURSI 
TULEMUSED:

Alutaguse valla aasta foto – 
„Suveõhtu lummus“, autor Marika Valter
Parim loodusfoto – 
„Äike tuleb“, autor Janno Pukk
Parim dokumentaalfoto – 
„Emotsioonid“, autor Janett Juuse
Rahva lemmik – „Ootamatu 
kohtumine“, autor Martin Miller

Tunnustust väärivad lisaks võitjatele ka 
järgnevad osalejad, sest ka nende fotod 
valiti Alutaguse valla 2021. aasta kalend-
risse: Natalya Boytsova, Lii Roosa, Ann-
Leena Miller, Kristiina Avel, Riina Siimuste. 
Palju õnne kõikidele võitjatele ja suur 
aitäh neile, kes nägid vaeva ja oma foto 
võistlusele edastasid! Kõiki konkursil osa-
lenud pilte näeb Alutaguse Huvikeskuse 
Facebooki lehel.
2021. aasta fotokonkurss on juba käimas, 
seega saatke oma huvitavad ja oma-
näolised klõpsud juba aegsasti teele 
huvikeskus@alutagusevald.ee

Emotsioonid, autor Janett Juuse Ootamatu kohtumine, autor Martin Miller

Suveõhtu lummus, autor Marika Valter Äike tuleb, autor Janno Pukk
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Я ВАМ ПИШУ…

НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 22 декабря 2020 года РЕШЕНО:
Обзор подготовила помощник 
волостного секретаря
Лиа ТЕЭВЯЛИ

• ввести в действие новый порядок 
оказания помощи социальной опеки в 
Алутагузеской волости. Постановле-
нием определяются условия и порядок 
ходатайствования, назначения и ока-
зания социальных услуг и назначения 
социальных пособий. Целью настоя-
щего постановления было унифициро-
вать порядки назначения социальных 
пособий и оказания социальных услуг, 
и признать недействующими поста-
новление №30 Алутагузеского волост-
ного собрания, принятое 25.01.2018 
года «Условия и порядок назначения и 
выплаты пособия для опекунов детей 
в Алутагузеской волости, страдающих 
недугами», и постановление №29 от 
25.01.2018 года «Порядок использо-
вания пособий, выделенных из госу-
дарственного бюджета, для оказания 
помощи детям с тяжелыми и глубокими 
недугами», постановление №28 от 
25.01.2018 года «Порядок назначения и 
выплаты дополнительного социального 
пособия лицам, страдающим тяжелыми 
и глубокими недугами», постановле-
ние № 40 от 28.03.2018 года «Порядок 
установления опеки взрослым лицам и 

назначения ему опекуна», постановле-
ние №36 от 21.02.2018 года «Поря-
док предоставления и использования 
социальной жилплощади в Алутагу-
зеской волости», постановление № 9 
от 21.12.2017 года «Порядок выплаты 
социальных пособий и оказания 
помощи социальной опеки в Алутагу-
зеской волости». Согласно постановле-
нию, правом ходатайствовать об услуге 
обладает лицо, чье местожительство 
по данным регистра народонаселения 
в Алутагузеской волости, и лицо, чье 
местожительства по данным регистра 
народонаселения невозможно устано-
вить, но лицо во время необходимости 
оказания помощи находится на адми-
нистративной территории Алутагузе-
ской волости. Правом ходатайствовать 
о пособии обладает лицо, чье место-
жительство в Алутагузеской волости 
как минимум год находится в регистре 
народонаселения, и которое действи-
тельно постоянно проживает в Алута-
гузеской волости. О пособиях по слу-
чаю похорон, о пособиях на ребенка, 
впервые отправляющегося в школу, и 
о пособиях, зависящие от необходимо-
сти оказания помощи обладает чело-
век, чье местожительства по данным 
регистра народонаселения находится в 
Алутагузеской волости.

• Ввести в действие условия и поря-
док покрытия расходов на питание и 
пособий на школьные обеды в муници-
пальных школах Алутагузеской воло-
сти. Постановлением регулируется 
покрытие расходов на питание школь-
ников Алутагузеской волости из госу-
дарственного и волостного бюджета и 
участие родителей. Со времени объе-
динения волостей в школах была разная 
регуляция покрытия расходов на пита-
ние учащихся. Целью данного пособия 
было унифицировать покрытие расхо-
дов на питание во всех школах волости. 
Расходы на школьные обеды покры-
ваются из государственного бюджета 
и из бюджета Алутагузеской волости. 
Расходы на утреннюю кашу покрыва-
ются из бюджета Алутагузеской воло-
сти. Расходы на полдник покрываются 
следующим образом: 1) расходы на 
полдник учащихся 1-4 классов, кото-
рые согласно данным регистра народо-
населения проживают в Алутагузеской 
волости, покрываются из бюджета 
Алутагузеской волости; 2) расходы 
на полдник учащихся 1- 4 классов, чье 
место жительство согласно регистру 
народонаселения не находится в Алута-
гузеской волости, покрывает родитель 
или опекун; 3) расходы на полдник уча-
щихся 5 -12 классов покрывает роди-
тель или опекун. Расходы на завтраки 

и ужины детей в ученическом общежи-
тии покрывает родитель или опекун.

• ввести в действие порядок компен-
сации цены за услуги водоснабжения 
в 2021 году. По существу компенсация 
цены за водоснабжение и отвод сточ-
ных вод аналогична той, что была в 
2020 году, т.е. клиенту компенсируется в 
размере 40% от платы за воду, представ-
ленной оператором водоснабжения, и в 
размере 20% - за отвод и очистку сточ-
ных вод. Клиентам, чьи недвижимости 
находятся на территориях подземной 
выработки, компенсируется в размере 
60% от цены, представленной операто-
ром водоснабжения за воду.

• приобрести в пользу волости в соб-
ственности фирмы «OÜ Forestwood» 
недвижимости (транспортная терри-
тория) - «Tedre tee» и «Teemandi tee» 
- в деревне Каукси по цене 100,00 евро. 
Расходы, связанные нотариальным 
договором купли-продажи, несет Алу-
тагузеская волость.

• в порядке принятия решения произве-
сти отчуждение недвижимости «Vana 
tee 7a» в деревне Пагари Алутагузе-
ской волости, на которой находятся два 
гаражных бокса в совместном пользова-
нии условных частей, принадлежащих 
двух частным лицам, по цене 500,00 

евро, из которых оба покупателя платят 
по 250 евро.

• Выплатить волостному старейшине 
Тауно Выхмару одноразовую дополни-
тельную сумму в размере месячной зар-
платы, т.е. 3600 евро, за результативную 
работу в 2020 году.

• утвердить следующий рабочий план 
2021 года ревизионной комиссии Алута-
гузеского волостного собрания: I квар-
тал – контроль конкурса госпоставок в 
Алутагузеской волости в 2020 году; II 
квартал - представление оценки отчету о 
хозяйственном 2020 годе Алутагузеской 
волости; III квартал – итоги деятельно-
сти ревизионной комиссии в 2021 году и 
подведение общих итогов периода 2018-
2021 годов.

• принять к сведению результаты прове-
дения ревизионной комиссией проверки 
выделения пособий на некоммерческую 
деятельность. Алутагузеское волостное 
управление обязали при введении огра-
ничений на доступ руководствоваться 
требованиями правовых актов и поста-
новлением № 44 Алутагузеского волост-
ного собрания, принятого 23.04.2018 
года «Порядок выделения пособий на 
некоммерческую деятельность» и обо-
сновать выделение пособий, превыша-
ющих предельные цифры.

Ma ei mõista sinu juttu, 
aga kui su silmadest kiirgab headust,
siis me kindlasti saame teineteisest aru

Уже три месяца, пытаясь как-то поправить свое физиче-
ское состояние, я, будучи неисправимым лентяем, все же 
стараюсь ежесуточно преодолевать 5 километров. Я не 
прохожу всю эту дистанцию за один раз, поскольку уже 
где-то через 200-300 метров ноги мои начинают болеть, как 
будто их кто-то безжалостно перетягивает металлическим 
жгутом. По этой причине свой «норматив» я выполняю 
малыми частями, между которыми стараюсь найти ска-
мейку. И вот как-то сидя на скамейке я совсем случайно 
начал прислушиваться к звукам птичьих голосов. И нео-
жиданно обнаружил, что и воронье карканье, и прочих 
птиц щебетание — это не простой набор одних и тех же 
звуков. То же самое кар-кар имело каждый раз свои звуко-
вые нюансы, которые вынуждали всех птиц действовать по 
каким-то строго определенным правилам. То есть птицы 
вели разговор, спорили между собою, отзывались на что-то, 
хотели сообщить о чем-то важном для них и т. д. Мы можем 
только догадываться о содержании птичьих разговоров, но 
одно бесспорно — они общаются между собою, а не только 
действуют, руководствуясь инстинктами.

Люди в своем развитии стоят на высшей ступени 
разума. Во всяком случае нам так кажется. Но почему 
воронам с их, как кажется на первый взгляд, примитивным 
«кар-кар», удается общаться между собою, а мы, люди, 
существа более высокого разума, этого делать не умеем. 
А может быть просто не хотим?

… Никогда не забуду того, что случилось во время моего 
первого посещения Хорватии, когда я, устав от хождения в 
толпе экскурсантов (в нашей группе было 74(!) человека), 
в Сплите решил отойти от заказанной экскурсионной про-
граммы и просто погулять по набережной. Хорватский и 
даже английский я знаю очень плохо, но с одной хорватской 
семьей (он, она и их 5-летняя дочь), встретившись в кафе, 
мы общались больше полутора часов! Этот эпизод был еще 
одним красноречивым доказательством того, что главное 
— это желание понимать друг друга. 

Приведенный в начале статьи эпиграф переводится 
следующим образом: «Я не понимаю твоего разговора, но 
если твои глаза излучают добро, то мы обязательно пой-
мем друг друга». Нам бы почаще нужно руководствоваться 
этой простой мудростью.

ЖЕЛАНИЕ 
ПОНИМАТЬ 
ДРУГ ДРУГА
Николай ПАВЛЕНКО,
литератор,
 любитель-этнограф, 
переводчик

ФОТОКОНКУРС 
«АЛУТАГУЗЕСКАЯ 
ВОЛОСТЬ 2020»
Грете ХАБАКУКК,
координатор культурной 
деятельности Алутагузеского центра 
занятий по интересам

Этот фотоконкурс в Алутагузеской волости 
проводится в третий раз, и он позволяет 
представить наиболее интересные события и 
красивые места в нашей волости, запечатлен-
ные в течение 2020 года. Все на конкурс было 
представлено 72 работы, где представлены 
различные объекты и виды. Конкурс прохо-
дил в трех разных категориях — фотографии 
природы, документальные фотоснимки и фото 
года. Лучшие работы определяло компетент-
ное жюри, в состав которого вошли известные 
фотомастера Майла Мелдре и Айн Спитц, пре-
подаватель Ийзакуской школы искусств Кая 
Тина и директор Йыхвиской школы искусств 
Мати Раутсо.

На фотосъемке использовалась как про-
фессиональная техника (специальные фото-
камеры, дроны), так просто телефоны. 

«Конкурс явственно продемонстрировал, 
что люди, умеющие видеть и управляться с 
телефоном, имеют сейчас равные возможно-
сти с обладателями зеркальных камер» - сказал 
Мати Раутсо.

Дополнительно к этому в социальных сетях 
Алутагузеского центра занятий по интересам 
проходило традиционное голосование на 
определение фото самого популярного среди 
народа.

ИТОГИ КОНКУРСА:
Фото года в Алутагузеской волости - «Очарова
ние летнего вечера», автор — Марика Валтер 
Лучшая фотография природы - «Надвигается 
гроза», автор — Янно Пукк
Лучшее документальное фото - «Эмоции», 
автор  Янетт Юузе
Любимец публики - «Неожиданная встреча», 
автор — Мартин Миллер

Поздравляем всех победителей и благодарим 
всех, кто принял участие в фотоконкурсе! Все 
представленные на конкурс работы можно 
видеть на странице Алутагузеского центра 
занятий по интересам в фейсбуке.

Фотоконкурс 2021 года уже стартовал, 
так что уже в скором времени начинайте 
присылать свои интересные работы на адрес 
huvikeskus@ alutagusevald.ee.

СПОРТ

Авели Уусталу признана 
лучшей лыжницей Эстонии
27 декабря прошлого года Авели Уусталу 
завоевала свою первую золотую медаль 
на первенстве Эстонии, и для нее это 
первый чемпионский титул среди 
взрослых спортсменок. Она на дистанции 
5 км классическим стилем на 24,4 секунды 
обошла пришедшую второй Йоханну 
Талихярм и на 27,0 секунд пришедшую 
третьей Йоханну Удрас.

Авели и ее тренер Маргус Уйбо 
еще до начала сезона сообщили, что 
сосредоточатся  на классическом стиле, 
и, особенно, спринте. На прошедшем 
3 января в Отепя первенстве Эстонии 
Авели сумела удивить всех,  став 
уверенно чемпионкой в гонке на 5км в 
свободной технике. Она на 20,7 секунды 
обошла Анетте Касеметс (второе место) 
и на 22,7 секунды Татьяну Маннима (на 
третьем месте).

16 января Авели в третий раз  
стала чемпионкой Эстонии, теперь 
в классическом спринте, и попадает 
в феврале на  мировое первенство, 
проходящее в Оберстдорфе (Германия). 

Авели Уусталу решением спортивного 
союза Ида-Вирумаа  была также признана  
лучшей спортсменкой Ида-Вирумаа в 
2020 году. Ранее ни один спортсмен из 
Алутагузе не попадал даже в тройку 
лучших, так что Авели открыла новую 
историю.

Лучшего спортсмена года спортивный 
союз Ида-Вирумаа  выбирает начиная с 
1994 года.

Премии 2020 года Культурного Капитала 
Эстонии в области физкультуры и 
спорта удостоен ИЛМАР ТАЛУСТЕ, 
уроженец окрестности  Иллука, бывший 
борец и тренер, и один из ярких 
активистов спорта в ИдаВирумаа.

Республиканское 
спортивное общество 
«JÕUD» определило своих 
лучших
В категории «Инициатор развития 
местной спортивной жизни в Ида-
Вирумаа» отмечен Рейнар Халлик.

Лучшим региональным спортивным 
событием 2020 года в Ида-Вирумаа 
признано первенство стран Балтии по 
дискогольфу «Alutaguse Open 2020» 
(организатор Тимо Юурсалу).

Дэнии-Рокко Антон 
отличился в Отепя
На прошедшем 3 января в спортивном 
центре «Tehvandi» (Отепя) первенстве 
Эстонии Дэнни-Рокко Антон на дистанции 
в свободной технике в возрастном классе 
М20 завоевал серебряную медаль, 
уступив победителю 36,5 секунды (в 
зачете среди взрослых занял 7 место).

Имея такой отличный результат 
Дэнни-Роко явно может претендовать 
на место в сборной страны для участия 
в первенстве мира среди юниоров в 
Вуокатти (Финляндия) 

УДОСТОЕНЫ ПРИЗНАНИЯ
На проводимом центром развития предпринимательства Ида-Вирумаа 
конкурсе самых деятельных граждан и свободных объединений Ида-Вирумаа 
в 2020 году признания удостоены следующие объединения Алутагузеской 
волости:

НКО «MTÜ Maadaam» - лучший исполнитель 
внедрения местной инициативы 2020 года 
ЦУ «Iisaku Kihelkonna Muuseum» - лучшая реализация 
в Ида-Вирумаа по внедрению европейских средств 2020 года
Фирма «Catering Kene OÜ» - номинант в категории 
«Дебютант Ида-Вирумаа в 2020 году»
Рене КУНДЛА — номинант в категории «Самый результативный 
гражданин Ида-Вирумаа в 2020 году»

Поздравляем победителей и номинантов!
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SPORT TIMO JUURSALU, spordispetsialist • +372 5672 2666
timo.juursalu@alutagusevald.ee • alutagusesport.ee

Danny-Rocco Anton tegi 
Otepääl supersõidu
Tehvandi Spordikeskuses Otepääl 3. jaanuaril toimunud Eesti 
meistrivõistlustel vabatehnikas tuli Danny-Rocco Anton M20 
vanuseklassis hõbemedalile, kaotus võitjale 36,5 sekundit (meeste 
arvestuses 7. koht). Danny-Roccol on peale sellist tublit sõitu 
nüüd väga hea võimalus pääseda Soome Vuokatti sõitvasse juu-
nioride maailmameistrivõistluste koondisesse. 

TEISED TULEMUSED:
N18 — Liset Vähk 16. koht, kaotus võitjale 2 min 19,4 sek, 
(N 29. koht)
M20 — Allain-Marco Anton 10. koht, (+1min 36,3 sek)

Päev varem, 2. jaanuaril, võisteldi FIS võistlusel klassikasprindis.
Naised: Aveli Uustalu saavutas eelsõidus teise koha, kaotus võit-
jale 0,6 sekundit. Veerand- ja poolfinaalidest pääses ta kindlalt 
edasi. Finaalis jäi Aveli lõpptulemuseks teine koht. Liset Vähk 
saavutas eelsõidus 20. koha, (28,30 sekundit). Edasi pääses 
16 kiiremat.
Mehed: Oma vana head taset näitas Vane Vähk, kes eelsõidus 
sõitis välja päeva seitsmenda aja. Kaotus võitjale 4,92 sek. Vee-
randfinaalis saavutatud teine koht viis Vane kindlalt poolfinaali, 
kust edasi pääseda aga ei õnnestunud ning lõpptulemuseks jäi 
kaheksas koht. Danny-Rocco Anton 26. koht (+15,77 sek)

Saalid on kinni…
aga LUMI on maas. 
Kõik õue sportima!!!
Timo Juursalu 
spordispetsialist

Kuid kuhu suusatama minna? Enamus võtab oma suuna Pannjärve 
Tervisespordikeskuse poole, kus rajaolud on head. Sisse on aetud 
kõik põhirajad - 2, 3, 5 ja 7,5 km. Pannjärvel on valgustatud 2 ja 3 
km rajad. Lisaks on veel kergliiklustee Pannjärve ringtee suunas 
ning isegi maratoni rada on korra üle tallatud. Radadel esineb 
halvemaid kohti, kus peab ettevaatlik olema, et suusale viga ei teeks.

Iisakus on head rajad sisse aetud rulluisurajal ja staadionil, 
mis sobib hea suusaga sõitmiseks. Need rajad on valgustatud kella 
21.00ni. Lisaks on rada ka põllu peale sisse aetud, aga seal ei ole 
hetkel olud veel väga head. Põhisuusarajad Tärivere mäel on ära 
tallatud, aga vajavad veel lisalund.

Suusarajad on sisse aetud ka Mäetagusel, kus kõige paremas 
seisus on 1 km pikkune rulluisurada. Rollerirada on valgustatud 
kuni kella 21.00ni. Lisaks saab päevavalges sõita ka 2 ja 5 km rajal.

Vajalikku varustust on hetkel võimalik rentida ainult Pannjärve 
Tervisespordikeskuses.

Iisakus on tegemisel uisuväljak, mis rajatakse õppesõiduplatsile 
Iisaku Gümnaasiumi juurde. Hakake juba oma uiske välja otsima!

Kõik õue sportima!

Eestimaa Spordiliit Jõud valis Ida-Virumaal 
kohaliku spordielu edendaja kategoorias 
Aasta tegijaks 2020 Reinar Halliku.

Aasta piirkondlikuks Ida-Virumaa 
spordisündmuseks 2020 valiti Baltimaade 
meistri võistlused discgolfis „Alutaguse Open 
2020” (korraldaja Timo Juursalu)

Eesti Kultuurkapitali 
kehakultuuri- ja spordi 
sihtkapitali 2020. aasta-
preemia pälvis Ilmar 
Taluste – Illuka lähistelt 
pärit endine maadleja ja 
treener ning üks Ida-
Viru maa säravaimaid 
spordiaktiviste.

Toimus ujumise 
seeriavõistlus 2020 
viimane etapp
Mäetaguse ujumise seeriavõistlus 2020
9./6. etapp, 50 m, 8.-11.12.2020

P2008+
Roland Peet 37,4
Kenneth Kimmel1.15,0

T2008+
Olivia-Aleksandra Romanenko 52,6

P20032007
Maksim Makarov 35,6

M19832002
Ahto Murdsalu 39,0
Sten Murdsalu 41,0
Kristjan Roosvald 42,9

N19832002
Anna Romanenko 59,0

M19681982
Marek Peet 32,7
Timofei Malõšenko 39,2
Margus Murdsalu 43,3

N19681982
Ljudmila Moorus  49,0
Signe Asper 1.22,2
Aita Murdsalu 1.35,0

N1967
Daisy Kroon 1.17,5
Kaja Jõemets 1.25,0

IX MÄETAGUSE UJUMISSARI 2020 
Lõpptabel

2020. aastaks on sari läbi saanud. Kokku 
sai erinevatel etappidel tulemuse kirja 70 
harrastajat. Ürituse viis läbi Rene Kundla 
koostöös Alutagusesport.ee ja Mäetaguse 
Spa-ga.

P 2008+ 
1 Roland Peet - aeg kokku 2.46,3
2 Nikita Skolozhabskyy - aeg kokku 2.47,1
3 Kenneth Kimmel - aeg kokku 5.24,3

T 2008 + 
1 Olivia-Aleksandra Romanenko - 
aeg kokku 3.39,6

P 20032007 
1 Kert-Kristofer Kljutšnik - aeg kokku 2.09,5

M 19832002 
1 Kristjan Roosvald - aeg kokku 3.06,1
2 Sten Murdsalu - aeg kokku 3.20,3

N 19832002 
1 Anna Romanenko - aeg kokku 4.32,5

M 19681982
1 Sergei Hodõrev - aeg kokku 2.06,4
2 Marek Peet - aeg kokku 2.23,5
3 Timofei Malõšenko - aeg kokku 2.56,9

N 19681982 
1 Ljudmila Moorus - aeg kokku 3.33,6
2 Signe Asper - aeg kokku 5.38,5
3 Aita Murdsalu - aeg kokku 6.51,0

N 1967
1 Daisy Kroon - aeg kokku 5.01,9
2 Kaja Jõemets - aeg kokku 6.05,0

Ilmar Taluste.
Foto: ESBL

Veendu oma aadressi ja 
postkasti korrektsuses

 
Selleks, et Eesti Post saaks kõik pakid ja kirjad kohale tuua, peab saadetistel 
olema märgitud õige ja ajakohane aadress. Kui aadress on vale, siis võib saadetise 
õigele aadressile toimetamine olla postikulleri jaoks väga keeruline või lausa 
võimatu ning saadetis suunatakse tagasi saatjale. Õige aadressi kontrollimine 
uute tellimuste puhul on eriti oluline, kui teie piirkonnas on hiljuti toimunud 
aadresside muutmine või määramine kohaliku omavalitsuse poolt.

 Samuti on saadetiste kohaletoimetamisel oluline, et kliendi postkast oleks 
õigesti märgistatud, hõlpsasti leitav ning heas seisukorras. Eestis on ligikaudu 600 
000 postkasti, mille hulgast paljud ei vasta nõuetele või on õigesti märgistamata 
ja teevad kirjakandja töö raskeks ja ajakulukaks. 

 Korrektne postkast, mis on ka hästi märgistatud teeb kirjakandja töö liht-
samaks ja aitab tellitud saadetistel postkasti kiiremini jõuda. Postkasti asukoha 
juures peaks jälgima, et sellele oleks tagatud aastaringne ligipääs ja et tee post-
kastini ning postkasti alune oleks takistustest vaba (lumi, jää, jalgrattad, lapse-
vankrid, suusad jne). 

 Oluline on ka, et postkast ning maja oleks korralikult nime või numbriga 
tähistatud, sest tähistamata postkasti ei pruugi oodatud saadetised kohale jõuda. 
Õige postkast on tähistatud maja numbri ja tänava nimega või talu nimega või 
korteri numbriga. Samuti peaks postkast olema lukustatav, ilmastikukindel ja 
piisavalt suur (minimaalsed mõõtmed 25x35x6 cm) ja piisavalt suure avaga 
(23x3 cm).

 Kiiremale postikandele aitavad kaasa ka grupipostkastid. Grupipostkast 
tagab postikullerile aastaringse ligipääsu ning elanikele seeläbi aastaringselt püsiva 
postiteenuse. Lisaks aitab grupipostkast postil inimesteni kiiremini jõuda, sest 
postikuller saab nii korraga täita kõikide ümberkaudsete majade postkastid. See-
tõttu sõltub grupikastide arvust terve kogukonna posti kohaletoimetamise kiirus. 
Grupipostkasti saab tellida Omniva kodulehelt: www.omniva.ee/grupipostkast. 

 Ligi tuhandet postkasti teenindav kirjakandja ei püsi kaua tervena, kui tee 
postkastide juurde on vesine, jäine või lumine. Seetõttu paneb Eesti Post talve 
lähenedes kõigile südamele, et inimesed oma postkasti ümbrused korras hoiaks. 

20. veebruaril 
kell 14.30 
Mäetaguse mõisas
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Õnnitleme 
sünnipäevalapsi

Olete oodatud Iisakus baari Prowints 
keha kinnitama. Baari tel: 672 101

Juuksuriteenused ja kõrvade 
augustamine Iisakus. Aja broneeri-
mine telefoni teel +372 5565 1853 

Ostan sõiduauto maasturi. Võib 
pakkuda igas hinnaklassis. Pakku-
mine teha telefonil 5309 2650 või 
meili teel riivocom@hotmail.com

Soodsalt müüa korter Kiiklas , 
49,5 m2. Tel 59813740

 
OÜ ESTEST PR ostab metsa ja põllu
maad. info@est-land.ee
Tel 50 45 215, 51 45 215

KUULUTUSED

HILDA REISBERG 93
VALENTIN GOIDOV 90
ANTONINA ROHULA 90
VALENTINA STOLYAROVA 89
AIME OJA 88
EDA TEREP 87
ANNA MALINOVSKAJA 87
VENJAMIN TSÕGANOV 87
OLEG TAMMEKIVI 87
ANNA LÄTT 86
LEHTEKAI LEHTSE 86
VAIKE RANNAMÄE 85
LILLE KIRSIMÄE 84
HELME ROKKA 84
LJUDMILLA TVERSKAJA 83
LEMBIT JÄRVEOJA 83
ENDEL ANVELDT 82
KAARLI KANG 82
VASILY BRYZGUNOV 82
VASSILI USSOV 82
TAIMO KALJOLA 82
ANTONINA ALEKSEJEVA 81
HEINO VALDRE 80
ARVO ROOSIVÄLI 80
GALINA TARTLAN 80
YURY VESKIMEISTER 75
TARAS VASHKEVICH 70
ALEKSANDRA ANTONOVA 70
PEEDU TALVISTE 70

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER
• 7. veebruaril kell 12 Iisaku rahvamajas MÄLUMÄNG

•12. veebruaril kell 20 Kiikla rahvamajas 
PEOÕHTU „TÄNA 88 AASTAT TAGASI“. Ervin Lillepea ja ansambel 
Kruiis. Huumoorikaid vahepalu esitab Kadri Lillepea Ainsalu
Pääse eelmüügist 5 eurot, peoõhtul 8 eurot.

•14. veebruaril kell 14 Mäetagusel ALUTAGUSE VALLA VASTLAPÄEV

•18. veebruaril kell 18 Kiikla rahvamajas 
MÄETAGUSE MÄLUMÄNGUTURNIIRI küllasõiduetapp muinasjutu 
eri 18. hooaja 3. voor. Oodatud on 3-liikmelised võistkonnad. 
Uutel võistkondadel palume registreerida hiljemalt 17. veebruariks 
huvikeskus@ alutagusevald.ee või tel 336 6963

•19. veebruaril kell 19 Kiikla rahvamaja muinasjututoas 
LOOD JA PAJATUSED küünlavalgel suurtele ja väikestele. 
Eesti rahva ennemuistseid lugusid pajatab Kaie Taim

•20. veebruaril kell 14:30 Mäetaguse mõisas
NOORED KLASSIKATÄHED. Tähe-Lee Liiv (klaver), Karl Tipp (sakso-
fon), Lea Valiulina (klaver). Selle hooaja saate „Klassikatähed“ võitja 
Tähe-Lee Liiv annab oma esimese kontserdi Virumaal. Temaga koos 
astub lavale saates tuntust kogunud särtsakas Karl Tipp saksofonil. 
Pilet 10/8€, piletid müügil Piletimaailmas

•24.veebruaril kell 10 Puhatu külaplatsil
EESTI VABARIIGI SÜNNIPÄEVA TÄHISTAMINE

•24. veebruaril Eesti Vabariigi 103. aastapäeva tähistamine 
Alutaguse vallas
Pärgade panek Alutaguse vallas 
Kell 9.00 Pagari mälestuskivi juures
Kell 9.30 Mäetaguse kalmistul
Kell 10.25 Tudulinna kalmistu mälestuskivi juures
Kell 11.00 Iisakus Alutaguse vabadusvõitlejate mälestusmärgi juures 
koos tseremooniaga
Kell 11.30 Iisaku mälestusmärgi juurest RAHVARETK, retke juhib 
ja Vabadussõjaga seotud lugusid pajatab Anne Nurgamaa. Retk 
lõppeb Iisaku rahvamaja juures, kus pakutakse sooja suppi ja teed.

•26. veebruaril kell 19 Illuka mõisas 
Vabariigi 103. aastapäevale pühendatud kontsert. 
Esineb MARI JÜRJENS koos pianist Aivar Survaga. Pilet 5€

•28. veebruaril kell 12 Iisaku rahvamajas MÄLUMÄNG

NÄITUSED

•20. jaanuar – 28. veebruar 2021 Üllas Tankleri reisifotonäitus 
„Elamus“ Iisaku raamatukogu trepigaleriis.
•1. veebruar – 31. märts 2021 Liina Pärnpuu käsitöönukkude näitus.
•Jaanuar–veebruar 2021 Marju Mõru maalide näitus-müük 
Mäetaguse rahvamaja triibukoridoris.

Seoses COVID-19 viiruse levikuga riigis on võimalikud muutused 
kultuurikalendris, palun jälgida reklaame! Täpsem info Alu-

taguse Huvikeskuse kodulehel www.alutagusehuvikeskus.ee või
Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus tel 336 6963 / 5885 9979 
huvikeskus@alutagusevald.ee

RAHE-LIIS ARE 
MARK VARTANJAN

VALERIA VARTANJAN
MARTHA SOKOROV

JAANO PIIRITS
DMITRY KHODOV

OLEV RAHNIK
OTTO MAASIK 
ANDRES SÄÄR

EINO SOOMELAINEN
SERGEI SOKOLOV
 HELDUR RUUBEN

MIHHAIL OSMOLOVSKI 
HELMA SELLIOV
ELVI PÕLDOJA

TAMARA PETUHOVA
 JANINA NOVIKOVA
 MARIA LEONTJEVA
TAMARA GUDKOVA

 







                

                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

                 
                 
                 

                 
                 



     

      
      
      
      
      
      
      
      
      


  
 
  
  
  
 















 

 

 







                

                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

                 
                 
                 

                 
                 



     

      
      
      
      
      
      
      
      
      


  
 
  
  
  
 















 

 

 







                

                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

                 
                 
                 

                 
                 



     

      
      
      
      
      
      
      
      
      


  
 
  
  
  
 















 

 

Konkursist osavõtmiseks tuleb Alutaguse vallas 
tehtud fotod saata digitaalsel kujul aadressile 
huvikeskus@alutagusevald.ee. 

Iga osaleja võib esitada kuni 5 pilti. 

Koos fotodega tuleb saata autori kontaktandmed (nimi, 
vanus, e-mail, telefon). 

Igale fotole lisada pildi pealkiri ja lühike seletus, kus ja mil-
lal pilt on tehtud. Foto ei tohi olla digitaalselt töödeldud 
(digitaalne töötlus on lubatud ainult lõikamiseks, suuruse 
muutmiseks ja vähesel määral heleduse, tumeduse ja kont-
rastsuse parandamiseks). Foto ei tohi ületada maksimaalset 
mahupiiri 5MB. 

Korraldajal on õigus tasuta kasutada konkursile laekunud 
fotosid. 

Pilte oodatakse konkursile kuni 15. detsembrini. Kriteeriu-
mitele mittevastavad pildid eemaldatakse konkursilt


